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Introduktion 

Dette bilag har til formål at give et overblik over forretningsprocesserne i OOTS 

Documentation-komponenten. 

Nedenfor præsenteres en visuel gennemgang af OOTS-flowet via OOTS 

Documentation-komponenten i Blanketmotoren (med testdata). 

 

1. Overblik over OOTS Documentation-komponent i Blanketmotor - 

forretningsprocesser 

Alle borgere/virksomhedsrepræsentanter der har et eID (f.eks. det danske 

MitID eller det svenske BankID) kan tilgå OOTS Documentation-komponenten, 

hvis komponenten er inkluderet i den blanket som brugeren tilgår. 

Komponenten ved ikke, om borger/virksomhedsrepræsentant har 

dokumentation, der kan overføres via OOTS, hvorfor det er muligt for alle at 

søge på dokumentation hos alle tilsluttede myndigheder i alle EU-

medlemslande.  

Det overordnede flow er som følgende: Hver gang en 

borger/virksomhedsrepræsentant foretager et valg, sendes valget til EU’s 

centrale katalogtjeneste, Common Services, og katalogtjenesten sender nye 

spørgsmål retur til komponenten. Brugeren skal besvare alle spørgsmål, før 

katalogtjenesten kan foreslå, hvilke myndigheder, brugeren har mulighed for at 

vælge imellem, når brugeren søger efter dokumentation. Se brugerflow for 

visuel præsentation. 

Borgere/virksomhedsrepræsentanter, der ikke er registreret hos den 

myndighed, de søger hos, vil få besked om, at der enten ikke blev fundet 

dokumentation, eller at det ikke lykkedes at finde en registrering hos 

myndigheden, der matcher med deres eID. 

Hvis brugeren er registreret hos den myndighed, der søges hos, vil brugeren i 

langt de fleste tilfælde blive bedt om at logge ind i myndighedens Preview 

Space/forhåndsvisningsside for at bekræfte overførslen. Hvis det viser sig, at 

den anmodede dokumentation ikker er tilgængelig hos myndigheden, vil 

brugeren få besked om dette i Preview Space/forhåndsvisningssiden. 

BPMN-diagram (Business Process Model and Notation-diagram) over 

Blanketmotorens OOTS Documentation-komponenten: 
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2. Brugerflow: OOTS Documentation-komponent i Blanketmotor 

1. eID log ind  

Brugere der tilgår en blanket med OOTS Documentation-komponenten 

vil blive bedt om at logge ind med eID 

 
 

2. Selvbetjeningsforløb i Blanketmotor 

Efter log ind starter selvbetjeningsforløbet som Blanketdesigneren har 

opsat i Blanketmotor. Forløbet kan sammensættes som det giver 

mening for selvbetjeningsløsningen.  
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Se Blanketmotors Wiki for vejledning om opsætning af blanketter. 

 
 

3. OOTS Documentation-komponenten 

Komponenten indlæses og afvikles asynkront i blanketten. Man kan 

tænke på det, som et selvstændigt forløb, der afvikles inde i 

blankettens overordnede forløb. 

 
Brugeren har mulighed for at hente via OOTS-netværket, eller at 

uploade filer manuelt. 

 

4. Explicit consent 

Første gang man starter et OOTS-flow op, skal brugeren acceptere at 

https://blanketmotor.atlassian.net/wiki/spaces/BW/pages/563183623/S+dan+laver+du+en+SDG-blanket
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deres eID-data og valg deles med EU’s centrale katalogtjenester. Dette 

gentages for hver blanket, men har man accepteret er det gældende på 

tværs af hele den aktuelle blanket. 

 
 

5. Select evidence location 

Bruger bliver spurgt hvilket land, de gerne vil hente dokumentationen 

fra. 



 

 Side 6 af 13 

  
Brugers eget land (som fremgår af deres eID-data) fremhæves, for at 

gøre det lettere at navigere hurtigt igennem flowet 
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Er dokumentation til dette dokumentationskrav ikke tilgængeligt vises 

dette i dropdownen ud fra landenavnet, f.eks.: 

 
 

6. Vælg dokumentationstypen 

Der kan være flere forskellige slags dokumentationstyper, der kan 

anvendes til at leve op til dokumentationskravet. I nogle tilfælde skal 

bruger vælge hvilken type, de mener de kan hente, inden de kan gå 

videre. 
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7. Vælg dokumentationsudsteder 

Brugeren skal nu vælge hvilken myndighed, der udsteder den relevante 

dokumentation.  
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Når bruger har valgt dokumentationsudsteder og klikker på ”Tjek for 

dokumentation”, spørger OOTS Documentation-komponenten om den 

må hente dokumentationen direkte 
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Sandsynligvis vil langt de fleste vil modtage en besked om, at det er 

nødvendigt at logge ind på dokumentationsudsteders 

forhåndsvisningsside og bekræfte overførslen manuelt. Det gør man 

ved at klikke på den grønne ”Gå til forhåndsvisningsside”-knap. 
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Det er også muligt at brugeren modtager dokumentationen uden behov 

for at gå til forhåndsvisningssiden. Alternativt at brugeren modtager en 

besked om at skulle gå til en gen-log ind service. Det vil forventes at 

være samme system, som forhåndsvisningssiden, men vil variere fra 

medlemsland til medlemsland. 

 

Forhåndsvisningssiden åbner i samme fane. Brugeren redirectes til 

siden, men mister ikke sine indtastninger i blanketten, da der 

automatisk gemmes en kladde, som brugeren vil returneres til 

automatisk af forhåndsvisningssiden. 

 

8. Forhåndsvisningssiden 

Systemet som brugeren redirectes til, er et system der leveres af den 

udstedende myndighed og en teknisk samarbejdspartner som samlet 
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kaldes en ”dokumentationsudsteder”.  

 

 
 

Når en bruger har forhåndsvist og godkendt overførslen, sendes 

brugeren automatisk tilbage til den gemte blanketkladde.  

 

Hvis overførslen er succesfuld, vises dokumentationen i blanketten. 
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9. Borger/virksomhedsrepræsentants har selv ansvaret for, at 

dokumentationen er gyldig 

Det er brugerens eget ansvar at den dokumentation, der deles med 

myndigheden, er gyldigt og lever op til dokumentationskravene – også 

selvom der er hentet via OOTS. 

 

Derfor får de mulighed for igen at forhåndsvise dokumentationen i 

blanketten, inden de sender den afsted. 

 


